
ARRÊTÉ N° 2024-02-27
06220240227634

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 168 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 27 février
2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 17/02/2024 au 27/02/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/18

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062231001222047001

Cadre de santé
Technicien paramédical de
classe normale (en
extinction)
Attaché
Conseiller socio-éducatif

directeur résidence
autonomie (H/F)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

FOYER DES PERSONNES
AGEES JACQUES
DUCLOS DE
SALLAUMINES 62430
SALLAUMINES

20/02/2024 01/04/
2024 Résidence autonomie

V062240201351547001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal

DIRECTEUR DE
L'URBANISME ET DE
L'AMENAGEMENT DU

TERRITOIRE

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE D'HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

12/02/2024 15/04/
2024

POLE
DEVELOPPEMENT

V062240201357746001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable du service
déchets

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
CTE DE CMES DU HAUT
PAYS DU
MONTREUILLOIS 62310
FRUGES

16/02/2024 01/05/
2024 SERVICE OM

V062240201357919001 Attaché principal
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'AUDRUICQ
62370 Audruicq 16/02/2024 02/05/

2024
ADMINISTRATION
GENERALE

V062240201357946001 Directeur gal. des services
Directeur général de

collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'AUDRUICQ
62370 Audruicq 16/02/2024 02/05/

2024
ADMINISTRATION
GENERALE

V062240201358313001 Rédacteur principal de 2ème
classe Assistante de direction

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

23/02/2024 01/04/
2024

Direction des services à
la population

V062240201358324001 Rédacteur principal de 2ème
classe

Assistante
administrative

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

23/02/2024 01/04/
2024

Service habitat -
urbanisme

V062240201358326001 Rédacteur Assistante de gestion
budgétaire et comptable

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

23/02/2024 01/04/
2024 Service finances

V062240201358339001 Ingénieur Chargé ressource eau -
GEMAPI

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

23/02/2024 01/04/
2024

Direction de l'eau et de
l'environnement

V062240201358349001 Technicien principal de
2ème classe

Technicien exploitation
eau potable et

assainissement collectif

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

23/02/2024 01/04/
2024

Direction de l'eau et de
l'environnement

V062240201358402001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,

ERGOTHERAPEUTE
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
17h30

SIVOM COMMUNAUTE
DU BETHUNOIS 62400
Béthune

16/02/2024 01/04/
2024

soins infirmiers à
domicile

Arrêté n° 2024-02-27

Page 2/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

V062240201358535001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Secrétaire médicale (F/
H)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

16/02/2024 22/04/
2024

V062240201358703001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Agent chargé de
l'enseignement du

Hautbois

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

04h00
MAIRIE DE VENDIN-LE-
VIEIL 62880 VENDIN-LE-
VIEIL

23/02/2024 01/04/
2024

Conservatoire de
musique

V062240201358704001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Agent chargé de
l'enseignement du chant

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

06h00
MAIRIE DE VENDIN-LE-
VIEIL 62880 VENDIN-LE-
VIEIL

23/02/2024 01/04/
2024

Conservatoire de
musique

V062240201358796001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Conseiller hors classe socio-
éducatif
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif

Chargé de mission Santé
Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 01/04/
2024

Service Santé Publique
et Prévention - Mission
Santé

V062240201358813001 Adjoint technique Agent chargé de
l'entretien des locaux

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

27h00
MAIRIE DE VENDIN-LE-
VIEIL 62880 VENDIN-LE-
VIEIL

23/02/2024 01/04/
2024 Entretien

V062240201358865001 Emploi contractuel de cat. B
Assistant qualifié

d’études – lithicien
néolithicien (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 10/06/
2024

Service d'Archéologie
Préventive

V062240201358868001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent de maintenance
(h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 01/04/
2024

V062240201358914001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Attaché

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE MEURCHIN
62410 Meurchin 19/02/2024 01/04/

2024 Ressources Humaines

V062240201358936001 Assistant de conservation
Responsable de

collections secteur
jeunesse (F/H)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 19/02/2024 01/04/

2024
Collections de lecture
publique

Arrêté n° 2024-02-27

Page 3/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201358959001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien et aide
au service restauration

(h/f)
Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 01/05/
2024

V062240201358966001 Assistant de conservation
principal de 2ème classe

CHARGE DE PROJETS
DE MEDIATION (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 19/02/2024 01/04/

2024 Médiathèque St Vaast

V062240201358979001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Aide au service
restauration (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 01/09/
2024

V062240201359074001 Attaché
Attaché principal Juriste

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE MERICOURT

62680 Mericourt 19/02/2024 01/05/
2024

Direction générale des
services

V062240201359150001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

18h30
MAIRIE DE LAMBRES-
LEZ-AIRE 62120
LAMBRES-LEZ-AIRE

19/02/2024 01/04/
2024 technique

V062240201359535001 Rédacteur principal de 1ère
classe

Chargé de mission
sports

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

19/02/2024 15/04/
2024 Sport tourisme

V062240201359538001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

chargé de mission fonds
social européen - fonds

de transition juste

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

19/02/2024 01/04/
2024

Secrétariat général du
pôle partenariats et
ingénierie - mission
pilotage fonds social
européen et projets

V062240201359570001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

08h00
MAIRIE D'AUCHY-AU-
BOIS 62190 AUCHY-AU-
BOIS

19/02/2024 01/04/
2024 Entretien des locaux

V062240201359640001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

13h48 MAIRIE DE BERNEVILLE
62123 BERNEVILLE 19/02/2024 01/04/

2024 citoyenneté, population

V062240201359682001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CHOCQUES
62920 CHOCQUES 19/02/2024 01/04/

2024 TECHNIQUES

V062240201359740001
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Infirmière
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

11h00
MAIRIE DE NOYELLES-
LES-VERMELLES 62980
NOYELLES-LES-
VERMELLES

19/02/2024 01/04/
2024 multi-accueil municipal

Arrêté n° 2024-02-27

Page 4/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201359791001 Adjoint technique conseiller du tri et de la
prévention des déchets Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

19/02/2024 01/05/
2024

Service Gestion des
Déchets

V062240201359806001 Adjoint technique
agent d'entretien des

bâtiments municipaux et
aide au service de la
restauration scolaire

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

28h00 MAIRIE DE CHOCQUES
62920 CHOCQUES 19/02/2024 01/04/

2024 TECHNIQUES

V062240201360458001 Adjoint technique Agent de Propreté
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-OMER
62505 SAINT-OMER
CEDEX

20/02/2024 21/03/
2024

V062240201360488001 Adjoint administratif AGENT
ADMINISTRATIF

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
CTE DE CMES DU SUD
ARTOIS 62452 Bapaume
cedex

26/02/2024 25/03/
2024

V062240201360547001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

responsable
médiathèque

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE D'ANNEQUIN

62149 ANNEQUIN 20/02/2024 01/06/
2024

V062240201360625001

Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Mécanicien Poids Lourds
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

20/02/2024 21/03/
2024

V062240201360633001 Adjoint technique Responsable des
services techniques (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE CAMBLAIN-
CHATELAIN 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

20/02/2024 01/04/
2024 technique

V062240201360657001 Adjoint administratif Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE CAMBLAIN-
CHATELAIN 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

20/02/2024 01/04/
2024 administratif

V062240201360707001 Adjoint technique garde nature

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00 EDEN 62 DE DESVRES
62240 Desvres 20/02/2024 21/03/

2024 TECHNIQUE

V062240201360933001 Rédacteur
Responsable

Administration Générale
- RH

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE FLEURBAIX

62840 FLEURBAIX 20/02/2024 01/04/
2024 Administratif

V062240201360946001 Attaché
Attaché principal Contrôleur de Gestion

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

Service Suivi des
Etablissements Publics
et Organismes Associés
(EPOA)

V062240201360959001 Agent de maîtrise agent polyvalent de
l'atelier magasin

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801

LIEVIN CEDEX 20/02/2024 01/04/
2024 magasin

Arrêté n° 2024-02-27

Page 5/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201361061001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 20/02/2024 01/04/

2024

V062240201361061002 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 20/02/2024 01/04/

2024

V062240201361186001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

28h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 20/02/2024 01/04/

2024 Micro-crèche

V062240201361209001 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste issu d'un
transfert de
personnel

21h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 20/02/2024 01/04/

2024 Techniques

V062240201361209002 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste issu d'un
transfert de
personnel

21h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 20/02/2024 01/04/

2024 Techniques

V062240201361272001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

RESPONSABLE
D'ACTIVITES (H/F)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

V062240201361384001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Chef de cuisine (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

V062240201361404001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

Service enfance famille -
Arras sud

V062240201361421001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent protection
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

Service enfance famille -
Arras sud

V062240201361462001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien et aide
au service restauration

(h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/07/
2024

V062240201361539001 Adjoint technique des
établissements

Agent d'entretien et
appui maintenance (h/f)

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DU 20/02/2024 01/04/
2024

Arrêté n° 2024-02-27

Page 6/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

V062240201361550001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent comptable et
administratif (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS 62307
LENS CEDEX 20/02/2024 01/04/

2024

V062240201361554001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien et aide
au service restauration

(h/f)
Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 01/04/
2024

V062240201361608001
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché

Chargé de mission
politique de la ville (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

20/02/2024 01/04/
2024

V062240201361630001 Gardien brigadier Agent de police
municipale

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-
mer cedex

20/02/2024 01/06/
2024 Sécurité publique

V062240201361741001 Attaché principal Chargé de mission
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/02/2024 21/03/
2024

Service exécution
budgétaire

V062240201361828001 Adjoint technique Chargé(e) de la propreté
des locaux

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 21/02/2024 01/05/

2024
Foyer des personnes
âgées

V062240201361843001 Adjoint technique Chargé(e) de la propreté
des locaux

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE MARCK
62730 MARCK 21/02/2024 01/05/

2024 Ecole primaire

V062240201361881001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire gestion
administrative et

comptable

Poste vacant suite
à une fin de
détachement

04h00
SIVU RPI DE GAVRELLE -
OPPY - NEUVIREUIL
62580 NEUVIREUIL

21/02/2024 22/03/
2024 Administratif

V062240201361935001 Assistant socio-éducatif Référent familles (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 21/02/2024 22/03/
2024

V062240201362216001 Adjoint technique Agents des écoles
maternelles

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 21/02/2024 21/04/

2024

Arrêté n° 2024-02-27

Page 7/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201362216002 Adjoint technique Agents des écoles
maternelles

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 21/02/2024 21/04/

2024

V062240201362216003 Adjoint technique Agents des écoles
maternelles

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 21/02/2024 21/04/

2024

V062240201362538001 Adjoint technique Agent Relais Sécurité
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

20h00 MAIRIE D'HARNES 62440
HARNES 21/02/2024 01/04/

2024
SURETE SECURITE
PROTOCOLES

V062240201362538002 Adjoint technique Agent Relais Sécurité
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

20h00 MAIRIE D'HARNES 62440
HARNES 21/02/2024 01/04/

2024
SURETE SECURITE
PROTOCOLES

V062240201362701001 Technicien principal de 1ère
classe

CHARGE.E DE PROJET
LECTURE PUBLIQUE

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT
CEDEX

21/02/2024 01/06/
2024 LECTURE

V062240201362768001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

AGENT
D'EXPLOITATION (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

V062240201362768002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

AGENT
D'EXPLOITATION (H/F)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

V062240201362857001
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Adjoint Administratif
Territorial

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

08h00
SIADEP DE PAS-EN-
ARTOIS 62760 PAS-EN-
ARTOIS

21/02/2024 01/04/
2024

Secrétariat Syndicat
d'eau potable

V062240201362968001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Secrétaire de site
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/05/
2024

Maison du département
solidarité du
Montreuillois

V062240201362973001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

Service enfance famille -
Arras sud

V062240201363064001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de la
direction interventions

Poste vacant suite
à une mutation 35h00 MAIRIE DE LENS 62307

LENS CEDEX 21/02/2024 22/03/
2024

Arrêté n° 2024-02-27

Page 8/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien

de proximité et moyens
généraux

vers autre
collectivité

V062240201363085001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent d'accueil (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

V062240201363099001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien et aide
au service restauration

(h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

V062240201363130001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.

Chef de production (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2024 01/04/
2024

V062240201363415001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
AUGUSTIN 62120 SAINT-
AUGUSTIN

22/02/2024 01/04/
2024

V062240201363468001 Adjoint administratif Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Pôle Social

V062240201363501001 Rédacteur principal de 2ème
classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Finances

V062240201363712001 Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
31h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Culture

V062240201363729001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé de
communication

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Communication

Arrêté n° 2024-02-27

Page 9/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201363764001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Etat Civil

V062240201363799001 Adjoint technique principal
de 1ère classe Agent de service

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
25h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Scolaire

V062240201363822001 Adjoint technique principal
de 1ère classe Agent de service

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
25h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Scolaire

V062240201363843001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Sports

V062240201363864001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Technique

V062240201363875001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Technique

V062240201363885001 Adjoint technique principal
de 1ère classe

Responsable de
communication

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Communication

V062240201363939001 Adjoint technique principal
de 2ème classe agent de service

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Social

V062240201363959001 Adjoint technique principal
de 2ème classe agent de service

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Social

V062240201363960001 Adjoint technique principal
de 2ème classe agent de service

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Sports

V062240201363965001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Technique

V062240201363968001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Technique

V062240201363973001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

22/02/2024 01/04/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-02-27

Page 10/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201364254001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire de dossiers
transports et des deniers

pupillaires

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

22/02/2024 01/05/
2024 SDPPE - DEF

V062240201364263001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
27h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

22/02/2024 01/04/
2024

ENTRETIEN DES
BÂTIMENTS

V062240201364263002 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
27h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

22/02/2024 01/04/
2024

ENTRETIEN DES
BÂTIMENTS

V062240201364263003 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
27h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

22/02/2024 01/04/
2024

ENTRETIEN DES
BÂTIMENTS

V062240201364263004 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
27h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

22/02/2024 01/04/
2024

ENTRETIEN DES
BÂTIMENTS

V062240201364378001 Attaché Chargé(e) de
développement local

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 SYNDICAT MIXTE (SM)

SYMPAC 62100 CALAIS 22/02/2024 23/04/
2024

service Administratif
Sympac

V062240201364508001 Adjoint technique RÉGISSEUR SON ET
LUMIÈRE

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

22/02/2024 01/04/
2024 CULTURE

V062240201364676001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE WIERRE-
EFFROY 62720 WIERRE-
EFFROY

22/02/2024 01/04/
2024

V062240201364801001 Adjoint administratif

ASSISTANT(E) DE
DIRECTION SERVICES
A LA POPULATION ET
AGENT BACK OFFICE

ETAT CIVIL

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 22/02/2024 01/04/

2024 Service à la population

V062240201364961001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

TECHNICIEN
INFRASTRUCTURES ET

RESEAUX H/F

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

23/02/2024 01/04/
2024

V062240201365017001 Auxiliaire de puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste créé suite à
un changement 35h00 CCAS DE LE PORTEL

62480 LE PORTEL 23/02/2024 01/04/
2024

Ets multi-accueil Les
P'tits Mousses

Arrêté n° 2024-02-27

Page 11/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de temps de
travail

V062240201365107001 Animateur

MEDIATEUR
CULTUREL du SERVICE

DEVELOPPEMENT
CULTUREL DE

PROXIMITE (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 23/02/2024 01/04/

2024 Pharos

V062240201365165001 Adjoint administratif Assistant scan courrier
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

10h00
COMMUNAUTE
URBAINE D'ARRAS
62026 ARRAS CEDEX

23/02/2024 24/03/
2024 COURRIER

V062240201365166001 Adjoint technique
Agent d'accueil et de
surveillance au musée

(h/f)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 23/02/2024 01/04/

2024 Palais St Vaast

V062240201365219001 Adjoint administratif

GESTIONNAIRE PAIE «
REMUNERATION /
ELABORATION ET

SUIVI BUDGETAIRE»
(H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 23/02/2024 01/04/

2024
Service Rémunération
des Ressources
Humaines

V062240201365304001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire
administratif(ve) SCOT-

LEADER-PETR

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

23/02/2024 28/03/
2024

V062240201365463001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

SECRETAIRE DE SOUS-
DIRECTION SDOPP

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

23/02/2024 01/04/
2024

SOUS-DIRECTION
OPÉRATION,
PRÉVISION,
OPÉRATION

V062240201365736001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE BREBIERES
62117 BREBIERES 23/02/2024 02/04/

2024

V062240201365761001 Ingénieur CHEF DE PROJET (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/02/2024 01/05/
2024

V062240201365836001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Rédacteur

ASSISTANT
COMPTABLE

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
COMMUNAUTE
URBAINE D'ARRAS
62026 ARRAS CEDEX

23/02/2024 24/03/
2024

POLE EXECUTION
BUDGETAIRE

V062240201365916001 Educateur des APS MNS - Maître Nageur
Sauveteur

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

23/02/2024 17/04/
2024 Sports

V062240201365990001 Rédacteur Chargé(e) de mission
environnement

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 23/02/2024 25/03/
2024 Développement Durable

V062240201366052001 Rédacteur
INSTRUCTEUR DES

AUTORISATIONS
D'URBANISME

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00

COMMUNAUTE
URBAINE D'ARRAS
62026 ARRAS CEDEX

23/02/2024 24/03/
2024

DIRECTION
URBANISME

Arrêté n° 2024-02-27

Page 12/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

(retraite,
démission,...)

V062240201366070001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LE PORTEL
62480 LE PORTEL 23/02/2024 01/04/

2024 Services Techniques

V062240201366073001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Coordonnateur de
propreté

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/02/2024 01/05/
2024

Service de la vie
quotidienne

V062240201366074001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Infirmier en soins généraux
Infirmier de classe
supérieure (cat. B) (en
extinction)
Infirmier de classe normale
(cat. B) (en extinction)
Infirmier en soins généraux
hors classe
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Référent spécialisé
autonomie

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/02/2024 01/04/
2024

Maison de l'autonomie
de l'Artois - mission
soutien à l'autonomie

V062240201366088001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Intervenant social en
commissariat et

gendarmerie (F/H)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
URBAINE D'ARRAS
62026 ARRAS CEDEX

23/02/2024 01/04/
2024

DIRECTION DE LA
PREVENTION ET
TRANQUILLITE
PUBLIQUE

V062240201366099001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Coordonnateur de
propreté

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/02/2024 25/03/
2024

Service de la vie
quotidienne

V062240201366099002
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère

Coordonnateur de
propreté

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

23/02/2024 25/03/
2024

Service de la vie
quotidienne

Arrêté n° 2024-02-27

Page 13/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

V062240201366345001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Conseiller spécialisé en
insertion par l'emploi

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service local allocation
insertion

V062240201366354001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Conseiller spécialisé en
insertion par l'emploi

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service local allocation
insertion

V062240201366360001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent technique
polyvalent en milieu

scolaire et périscolaire

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LOUCHES
62610 LOUCHES 26/02/2024 27/03/

2024 Ecole, cantine, garderie

V062240201366448001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Coordinateur Conditions
de Vie au Travail

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

26/02/2024 15/05/
2024

Direction des Ressources
Humaines Service :
Prévention hygiène et
sécurité

V062240201366473001 Adjoint d'animation Médiateur social
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE MONTIGNY-
EN-GOHELLE 62640
Montigny-en-gohelle

26/02/2024 01/04/
2024 Centre social

V062240201366519001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent protection -
SEF Béthune- territoire

de l'Artois

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service enfance famille
du site de Béthune -
territoire de l'Artois

Arrêté n° 2024-02-27

Page 14/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201366580001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Chargé(e) de Projets
d'Animations en

Médiathèque

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 26/02/2024 01/08/

2024 Lecture Publique

V062240201366583001 Attaché
Rédacteur

RESPONSABLE
FINANCIER

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service qualité et
financements

V062240201366595001 Attaché RESPONSABLE
FINANCIER

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service qualité et
financements

V062240201366616001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Ingénieur

Chef de projet SI H/F Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

26/02/2024 30/04/
2024

V062240201366630001
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN
ET DE RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE DROCOURT
62320 DROCOURT 26/02/2024 21/05/

2024 TECHNIQUES

V062240201366658001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Chargé du dévelopement
culturel H/F

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

26/02/2024 01/04/
2024

V062240201366765001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Attaché
Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

Chef de projet
urbanisme et

aménagement du
territoire

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE MERLIMONT
62155 MERLIMONT 26/02/2024 01/04/

2024
Urbanisme et
aménagement du
territoire

Arrêté n° 2024-02-27

Page 15/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201366813001 Rédacteur

ASSISTANT(E) DE
DEPARTEMENT
DEPARTEMENT

VITALITE – REUSSITE
EDUCATIVE

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 26/02/2024 01/04/

2024
Département vitalité et
réussite éducative

V062240201366815001 Adjoint administratif CHEF DE PROJET
EVENEMENTIEL (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 26/02/2024 01/04/

2024 Grands Evénements

V062240201366840001 Rédacteur
ASSISTANT(E)

ADMINISTRATIF(VE)
AU CABINET DU MAIRE

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 26/02/2024 01/04/

2024 Cabinet du Maire

V062240201366879001 Adjoint technique Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE D'ATHIES 62223

ATHIES 26/02/2024 01/04/
2024

V062240201367064001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe

Directeur adjoint des
Services Techniques

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE D'ANGRES 62143
Angres 26/02/2024 01/06/

2024 Techniques

V062240201367123001 Educateur de jeunes enfants Directeur Adjoint de
Crèche H/F

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 26/02/2024 26/04/

2024

V062240201367142001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

25h00 MAIRIE D'AMBLETEUSE
62164 AMBLETEUSE 26/02/2024 01/04/

2024
périscolaire, extra-
scolaire, restauration
scolaire

V062240201367299001 Rédacteur RÉFÉRENT
ASSOCIATIF (H/F)

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 26/02/2024 01/04/

2024
Démocratie locale,
proximité et vie
associative

V062240201367449001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Conseiller Spécialisé en
Insertion par l'Emploi

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2024 01/04/
2024

Service local allocation
insertion de l'Artois

V062240201367554001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
14h00

MAIRIE DE GENNES-
IVERGNY 62390
GENNES-IVERGNY

26/02/2024 01/04/
2024

V062240201367784001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LEFOREST
62790 Leforest 27/02/2024 01/06/

2024 TECHNIQUES

Arrêté n° 2024-02-27

Page 16/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201367784002 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LEFOREST
62790 Leforest 27/02/2024 01/06/

2024 TECHNIQUES

V062240201367804001 Adjoint technique Agent de restauration
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

29h00 MAIRIE DE LEFOREST
62790 Leforest 27/02/2024 01/06/

2024 Cantine

V062240201367829001 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 MAIRIE DE LEFOREST

62790 Leforest 27/02/2024 01/06/
2024 EDUCATION

V062240201367829002 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 MAIRIE DE LEFOREST

62790 Leforest 27/02/2024 01/06/
2024 EDUCATION

V062240201367847001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Technicien Voirie et
Réseaux divers

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE
62520 LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE

27/02/2024 01/04/
2024

Direction de l'ingénierie
et de la programmation

V062240201367910001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

DIRECTEUR DE
L'ECOLE DE MUSIQUE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

20h00 MAIRIE DE BEAURAINS
62217 Beaurains 27/02/2024 01/07/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240201368072001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Agent de restauration
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00
MAIRIE D'AIX-
NOULETTE 62160 AIX-
NOULETTE

27/02/2024 01/04/
2024 Service technique

V062240201368111001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Chargé de propreté des
locaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE D'AIX-
NOULETTE 62160 AIX-
NOULETTE

27/02/2024 01/04/
2024 Service technique

V062240201368147001 Rédacteur Responsable Tiers Lieux
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810 Avesnes
le Comte

27/02/2024 01/05/
2024 Numérique

V062240201368174001

Attaché principal de
conservation du patrimoine
Attaché de conservation du
patrimoine
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché

Coordonnateur lecture
publique (F/H)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

27/02/2024 01/05/
2024

Arrêté n° 2024-02-27

Page 17/18



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240201368238001 Adjoint technique
AGENT EN CHARGE DE

L’ASSAINISSEMENT
NON COLLECTIF

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810 Avesnes
le Comte

27/02/2024 01/05/
2024 SPANC

V062240201368257001 Assistant socio-éducatif
Animateur

Travailleur(euse)
Social(e) /

Educateur(trice)
Spécialisé(e) en

Prévention

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 27/02/2024 01/06/

2024
Education Populaire
Maison pour Tous

V062240201368258001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Animateur
Animateur principal de 1ère
classe
Animateur principal de
2ème classe

référent projet
initiatives jeunes

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE BEAURAINS
62217 Beaurains 27/02/2024 28/03/

2024 centre social municipal

V062240201368317001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

27/02/2024 01/07/
2024

Services Travaux et
Entretien du Patrimoine

V062240201368317002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

27/02/2024 01/07/
2024

Services Travaux et
Entretien du Patrimoine

V062240201368317003

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

27/02/2024 01/07/
2024

Services Travaux et
Entretien du Patrimoine

V062240201368331001 Adjoint administratif Animateur "La Boutique"
Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

35h00
CTE DE CMES PAYS DE
LUMBRES 62380
LUMBRES

27/02/2024 01/04/
2024 Animation territoriale

V062240201368577001 Attaché
Ingénieur

RESPONSABLE DES
SYSTÈMES

D’INFORMATION ET
TÉLÉCOMMUNICATION

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

27/02/2024 01/05/
2024 INFORMATIQUE

V062240201368632001 Adjoint administratif Conseiller France renov'
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 CTE de CMES des 7
vallées 62140 HESDIN 27/02/2024 28/03/

2024
Transition Ecologique
Energétique et Mobilité

Arrêté n° 2024-02-27

Page 18/18


	Arrêté n° 2024-02-27
	06220240227634
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-02-28T16:30:17+0100
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




